



Elektronicky
Všetkým

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	08195/2024/ODDVO	Mgr. Dominika Cvečková 0948 292 782	29.1.2024

Vec

- 1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných podkladoch č. 2**
- 2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladoch č. 1**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky: Sanácia mostu ev. č. 526-048, Hnúšťa

Druh postupu: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 256/2023 dňa 22.12.2023 pod značkou oznámenia 395596 – MSP a v Úradnom Vestníku EÚ zo dňa 21.12.2023 pod č. oznámenia 00774498-2023

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných podkladoch č. 2

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 22.01.2024 o 10:16 hod:**

Otázka:

V zákazke „Sanácia mostu ev. č. 526048, Hnúšťa“ žiadame verejného obstarávateľa o odstránenie chyby vo výkaze výmer v položke č. 3 - „Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m², pruh š. do 0,5 m, hr. 210 mm 0,254 t“, kde je podľa nás chybné uvedené údaje o tonách. Na základe položiek č. 1 a č. 2 sa nazdávame, že pri hrúbke 210 mm sa bude hodnota tonáže pre položku č. 3 rovnať nie 0,254 tonám, ale až 0,533 ton, preto žiadame o úpravu zmienenej položky č. 3.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že pri spracovaní výkazu výmer došlo k administratívnej chybe a na základe otázok uchádzača aktualizoval predmetné položky vo VV.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 22.01.2024 o 14:52 hod:**

Otázka:

Vo výkrese č.7 je uvedený: "Pre overenie zakladania bude vykonaná 1ks nesystémová zaťažovacia skúška mikropilóty". Položka zaťažovacej skúšky ani nesystémových a pomocných mikropilót pre skúšku nie sú uvedené vo výkaze výmer. Skúška bude tlaková alebo ťahová? Kde a z akej úrovne sa zrealizujú nesystémové mikropilóty pre skúšku?

Odpoveď:

Položka bola doplnená v aktualizovanom VV, v ktorej uchádzači majú obsiahnuť všetky práce a aktivity súvisiace so skúškami. Pôjde o tlakovú pilótu. Spôsob testovania a poloha budú definované zhotoviteľom v projekte zaťažovacej skúšky. Úroveň uvažovať rovnakú pre systémové aj nesystémové MP.

Otázka:

V dokumentácii sa uvažuje s vŕtaním mikropilót cez jestvujúce opory. Vo výkaze výmer sme nenašli žiadnu položku zohľadňujúcu prevrtávanie opôr (napr. diamantové vŕtanie). Sú jestvujúce opory, ktoré budú prevrtávané, z prostého betónu alebo zo železobetónu?

Odpoveď:

Položku verejný obstarávateľ rozdelil na dve samostatné, viď aktualizovaný VV.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 22.01.2024 o 11:34 hod:**

Otázka:

Z dôvodu nejasne zadaného rozsahu nosných mostných konštrukcií v prílohe č.2 Sanácia mostu ev.č. 526-048, Hnúšťa - Výkaz výmer žiadame Verejného obstarávateľa o rozdelenie položky č.49 kód 421321111R.S Mostné nosné konštrukcie na samostatné položky, ktoré budú vykázané samostatne pre D+M prefabrikovaných predpäťých nosníkov v ks, pre betónovú časť konštrukcie spriahovacej dosky mostu v m3, debnenie a odstránenie debnenia a samostatne pre D+M oceľovej výstuže spriahovacej dosky v tonách.

Odpoveď:

Rozsah nosnej konštrukcie mosta je jasne definovaný projektovou dokumentáciou. Uchádzač na základe okrajových podmienok definovaných PD určí typ nosníkov, následne ich počet, potrebu betónu, potrebu výstuže, potrebu debnenia atď. všetky menované zložky súvisia s výberom prefabrikovaných nosníkov.

Otázka:

Z predloženej projektovej dokumentácie nie je jednoznačne dané, akým spôsobom budú uložené predpäte nosníku nosnej konštrukcie mostu na úložných prahoch opôr. Budú použité hrncové ložiská, prípadne elastoméry? Podľa navrhutej alternatívy žiadame o doplnenie príslušnej položky do výkazu výmer.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že nosníky budú uložené na betón podľa PD.

Otázka:

Položka č.121 kód 711131101.S Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho požaduje použitie asfaltových izolačných pásov nasucho. V technickej správe sú navrhované NAIP natahovacie izolačné pásy. Má Uchádzač uvažovať v cenovej ponuke s alternatívou prostého uloženia asfaltových izolačných pásov nasucho, alebo s alternatívou natavenie izolačných pásov?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že predmetnú položku zosúladiť s PD v aktualizovanom VV.

Otázka:

Položka č. 86 kód 915711111.S Vodorovné dopravné značenie striekané farbou retroreflexná [kpl] si vyžaduje doplnenie projektovej dokumentácie o projekt vodorovného dopravného značenia, ktorý sa nenachádza v predloženej projektovej dokumentácii. Má Uchádzač v ponuke uvažovať aj s cenou na vybavenie dopravného určenia a projektu navrhovaného dopravného značenia? Pre spresnenie rozsahu vodorovného dopravného značenia žiadame o doplnenie výkazu výmer o konkrétne položky vrátane množstiev.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza, že položky vo výkaze výmer sú agregované. V rámci položky bude potrebné spracovať PD značenia a zabezpečiť potrebné súhlasy a stanoviská. Položka je vykázaná štandardne ako 1kpl.

Otázka:

V súťažných podkladoch, prílohe č.4, časť D - písomnosti a výkresy objektov je vo výkrese č. 07 (sanácia spodnej stavby) uvedené v poznámke, že je potrebné realizovať zaťažovaciu skúšku na nesystémových pilotách pre overenie návrhu zakladania.

Otázka : z dôvodu zachovania rovnakých podmienok pre uchádzačov, môže verejný obstarávateľ doplniť do výkazu výmer položku pre realizáciu nesystémových pilót a zaťažovaciu skúšku?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ pre objektívnosť doplnil položku bola v aktualizovanom VV, v ktorej uchádzači majú obsiahnuť všetky práce a aktivity súvisiace so skúškami.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 24.01.2024 o 12:11 hod:**

Otázka:

V súťažných podkladoch, prílohe č.4, časť D - písomnosti a výkresy objektov je z výkresu č. 07 (sanácia spodnej stavby) zrejmé, že mikropilóty sa budú vŕtať cez existujúcu oporu a základ mosta. Môže verejný obstarávateľ upresniť v ktorej položke výkazu výmer ma uchádzač započítať predmetnú realizáciu ? položka č. 25 "Vrty pre injektáž zvislé povrchové, D nad 195...." výkazu výmer odkazuje iba na vŕtanie v hornine III.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ objasňuje, že položka bola rozdelená na 2 samostatné, viď aktualizovaný VV.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1

V súvislosti s vyššie uvedeným verejný obstarávateľ upravuje súťažné podklady, konkrétne Výkaz výmer, v ktorom sa zmeny prejavili v položkách č. 3, 25, 108, 124-127, 135.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

S úctou,

Dominika Cvečková

kontaktná osoba verejného obstarávateľa

Telefón
0948 292 782

E-mail
dominika.cveckova@bbsk.sk

Internet
www.bbsk.sk